

УТВЕРЖАЮ

Начальник отдела по образованию,

(наименование должности лица, утверждающего

бюджетную смету; наименование главного

опеке и попечительству

распорядителя (распорядителя) бюджетных средств

Свинарева Н.Л.

(подпись)

(расшифровка подписи)

В сумме

Семьсот сорок восемь тысяч  
восемьсот двадцать пять рублей 00  
копеек

МП

" 25 "

декабря

2019 г.

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2020 ГОД**

от " 25 " декабря 2019 года

Форма по ОКУД

501012

Дата

по ОКПО

по перечню (реестру)

по перечню (реестру)

по БК

по ОКАТО

по ОКЕИ

383

по ОКВ

Получатель бюджетных средств

МКОУ Филинская ОШ

Распорядитель бюджетных средств

Отдел по образованию, опеке и  
попечительству Администрации  
Кумылженского муниципального  
района

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование бюджета Кумылженский муниципальный

(местный бюджет)

Единица измерения: руб

руб

(наименование бюджетной валюты)

коды
501012
383

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации						сумма	
		раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов	косту	код аналитического показателя	в рублях	в валюте
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Приобретение услуг		07	02	1500000090	200	220		745 325,0	
Услуги связи		07	02	1500000090	244	221		5 977,0	
Коммунальные услуги		07	02	1500000090	244	223		402 022,0	
Услуги по содержанию имущества		07	02	1500000090	244	225		79 000,0	
Прочие работы, услуги		07	02	1500000090	244	226		20 020,0	
Увеличение стоимости основных средств		07	02	1500000090	244	310		15 000,0	
Увеличение стоимости продуктов питания		07	02	1500000090	244	342		53 306,0	
Увеличение стоимости строительных материалов		07	02	1500000090	244	344		150 000,0	
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов		07	02	1500000090	244	346		20 000,0	
Прочие работы, услуги		07	02	1500000090	853	291		3 500,0	
Итого по коду БК ( по коду раздела)									
							Всего	748 825,0	

Руководитель учреждения  
(уполномоченное лицо)

директор  
(должность)

*Семин*  
(подпись)

Семин В.М.  
(расшифровка подписи)

Номер страницы

Руководитель планово-  
финансовой службы

*О. Зотова*  
(подпись)

Зотова О.С.  
(расшифровка подписи)

Всего страниц

Исполнитель

экономист  
(должность)

*Саломатина*  
(подпись)

Саломатина В.В.  
(расшифровка подписи)

" 25 " декабря 2019 г

## РАСЧЕТ

к смете расчетов по местному бюджету на 2020 гг

### МКОУ Филинская ОШ

Количество учащихся-24 чел

**Ст. 200 «Расходы»-510 519,0 руб**

**Ст. 220 « Приобретение услуг»-507 019,0 руб**

**Ст.221 « Услуги связи -5977,0 руб**

По договору с ОАО «Ростелеком» за местную телефонную связь-  
1 тел точки 498руб\*12 мес=5977,0 руб

**Ст.223» Коммунальные услуги» -402 022,0 руб**

**Электрoэнергия-118 892,85 руб**

По договору с Филиалом ОАО «МРСК Юга» за транспортировку электроэнергии  
9607,05 кВт\час \*6,5= 63171,95,0 руб

По договору с ОАО «Волгоградэнерго» за электроэнергию-  
9607,05 кВт\час \*5,8руб= 55720,90 руб

**Газ – 283129,15 руб**

По договору с ООО «Газпром межрегионгаз Волгоград»  
35839,13 куб м76,9руб=283129,15 руб

**Ст.225» Услуги по содержанию имущества -79 000,0 руб**

Обслуживание газовой котельной – 15000,0 руб

По договору с «Волгоградское ВДПО» за электроизмерительные работы – 7000,0 руб

Калибровка, поверка приборов сигнализаторы загазованности – 8000,0 руб

По договору с Суровикинским ВДПО за проверку дымоходов – 7000,0 руб

Дератизация -6000,0 руб.

Обслуживание СпИ – 36 000,0 руб.

**Ст. 226 « Прочие работы, услуги» - 20020,0 руб**

Обслуживание кнопки экстренного вызова полиции – 5520,0 руб

По договору с ЗАО «ПФ «СКБ Контур» за сертификат ЭЦП ФИСРДО- 2800,0 руб

По договору за лабораторные анализы – 7700,0 руб

Обучение персонала по пожарной безопасности (за безопасность по перевозке детей) –  
4000,0 руб

**Ст.291 «Прочие расходы»- 3500,0 руб**

гос. пошлина – 3500,0 руб

---

**Ст. 300» Поступление нефинансовых активов - 238 306,0 руб**

---

**Ст. 310 Увеличение стоимости основных средств – 15 000,0 руб**

Домофоны – 15 000,0 руб

---

**Питание- 53 306,0 руб**

---

Питание малообеспеченных детей- 15 чел\*170дн\*20руб=52 158,0 руб

Питание летний лагерь – 15чел.\*18ден\*4,25руб=1148 руб

---

**Ст. 344 Увеличение стоимости строительных материалов – 150 000,0 руб.**

Линолеум – 150 000,0 руб.

**Ст. 346 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов – 20 000,0**

**Хозяйственные расходы -20 000,0 руб**

Тряпка половая 110 м \*55 руб= 6050,0 руб.

Ведро 4 шт \*150 руб. = 600,0 руб

Веник 4 шт \* 130,0 руб. =520,0 руб.

Швабра 3 шт\* 130,0 руб. = 390,0 руб.

Моющее средство 30 шт \*95,0 руб. =2850,0 руб

Белизна 30 шт\* 30,0 руб. = 900,0 руб

Мыло 32 шт \*20,0 руб. =640,0 руб

Лампочки 100 шт \*15 руб. = 1500,0 руб

Пальмира 30 шт \*30,0 руб. = 900,0 руб.

Мусорные мешки 10 шт \* 35,0 руб =350,0 руб

Таз 6 шт \*300 руб.= 1800,0 руб

Краска 20 шт \* 175 руб. =3 500,0 руб

---

**ВСЕГО ЗАТРАТ - 748 825,0 руб**

Экономист : \_\_\_\_\_

*Саломатина*

Саломатина В.В.